
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες : 210 3692 108 

 Αθήνα, 25.09.2014 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 
  Πρωτ : 8872 

Αριθμ. 
           Διεκπ : 5968 
            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ  
 
   Έχοντας υπόψη : 
1. Τα άρθρα 19, 24, και 149 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος β' ) όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη παροχής υπηρεσιών συντήρησης μέσω προαγοράς τριακοσίων (300) ωρών 
τεχνικής υποστήριξης σε χώρους της ΒτΕ με σκοπό την παροχή υπηρεσιών ελέγχου και επισκευής 
προσωπικών Η/Υ ώστε να καταστούν πλήρως λειτουργικοί προκειμένου να παραχωρηθούν για 
εκπαιδευτικούς και κοινωφελείς σκοπούς, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 12507/03.07.2014 
υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών της Βουλής. 
3. Την υπ΄αριθμ. 7107/4729/22.07.2014 ορθή επανάληψη της υπ' αριθμ. 7055/4687/18.07.2014 
απόφασης συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και το από 
05.09.2014 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπό Κ.Α. 0869 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 
2014. 
5. Την υπ' αριθμ. 3873/2619/18.03.10 (ΦΕΚ 289/Β/18.03.10) απόφαση του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

 
Αποφασίζουμε 

 
   την ανάθεση στην εταιρία NETPOINT Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Η/Υ, Ανδρούτσου 114 & Καραολή Δημητρίου, 185 32 Πειραιάς, της 
αγοράς τριακοσίων (300) ωρών παροχής υπηρεσιών ελέγχου και επισκευής προσωπικών Η/Υ σε 
χώρους της ΒτΕ ώστε να καταστούν πλήρως λειτουργικοί προκειμένου να παραχωρηθούν για 
εκπαιδευτικούς και κοινωφελείς σκοπούς. 
 
   Το τίμημα των υπηρεσιών ελέγχου και επισκευής ορίζεται σε πέντε (5€) ευρώ / ώρα, ήτοι 5€ Χ 
300 ώρες = 1.500,00 € πλέον ΦΠΑ. 
 
   Η εξόφληση του τιμήματος των τριακοσίων (300) ωρών παροχής υπηρεσιών ελέγχου και 
επισκευής των Η/Υ θα γίνει μετά την συμπλήρωσή τους και την κατάθεση του σχετικού 
παραστατικού. 
 
   Η συνολική δαπάνη ορίζεται σε χίλια οκτακόσια σαράντα πέντε ευρώ (1.845,00 €), ήτοι 
1.500,00 € + 345,00 € για ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α. 0869 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής 
χρήσεως 2014, (σχετική η από 20.08.2014 προσφορά της αναδόχου). 
 



 

   Σύμφωνα με την τεχνική γνωμάτευση της αναδόχου και τη σύμφωνη γνώμη της επιτροπής 
παρακολούθησης θα υποβάλλεται αίτημα προς το Τμήμα Προμηθειών της ΒτΕ για την προμήθεια 
των απαιτούμενων ανταλλακτικών τα οποία θα παραδίδονται στον ανάδοχο προκειμένου να 
ολοκληρώσει τις εργασίες επισκευής. 
  
   Εφόσον υπάρχει εκτεταμένη βλάβη στον Η/Υ που τον καθιστά ασύμφορο επισκευής τα τυχόν 
μέρη του ή ανταλλακτικά του θα μπορούν να χρησιμοποιούνται για την επισκευή άλλου Η/Υ. 
 
   Οι επισκευασμένοι Η/Υ θα παραδοθούν, πλήρως συσκευασμένοι σε πλήρη σύνθεση και 
λειτουργικότητα (KME, οθόνη, πληκτρολόγιο, ποντίκι, με εγκατεστημένα ΛΣ και λογισμικό 
αυτοματισμού γραφείου ελεύθερης διανομής (π.χ. Linux, free DOS, Libre Office κ.α.). 
 
   Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών στο Τμήμα 
Προμηθειών της Βουλής για την υπογραφή δήλωσης αποδοχής των όρων της παρούσας 
απόφασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης αξίας εκατόν πενήντα ευρώ 
(150,00 €) που αντιστοιχεί στο 10% του τιμήματος χωρίς το ΦΠΑ. Η εγγυητική επιστολή θα 
επιστραφεί στην ανάδοχο μετά την ολοκλήρωση των προαναφερόμενων και την παραλαβή τους 
από τη επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής. 
 
   Συγκροτούμε επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής η οποία αποτελείται από τους : α) 
Καρύδα Αθανάσιο πρόεδρο, β) Μακρίδη Δημήτριο- Βενέδικτο, γ) Μαλίτα Γεώργιο μέλη και δ) 
Λιώλη Πύρρο, ε) Μαγλαρά Αντώνιο αν/κά μέλη, στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των 
ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του 
πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
 
 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
2. Τμήμα Προϋπολογισμού 
3. Τμήμα Προμηθειών 
4. Δ/νση Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 
5. Μέλη Επιτροπής 
6. Ενδιαφερόμενη 

 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__1416_2014 _OPS 
psa__23/09/2014              

 


